Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Nr. Pershkrimi i elementeve Shenime Viti 2015 Viti 2014
1 |Té€ ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
1 104,957,520 69,278,153
2 Ndryshimi né inventarin e produkteve t€ gatshme dhe prodhimit
né proces 2 - -
3 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar y
4 |Té ardhura té tjera t& shfrytézimit q
5 |Lénda e paré dhe materiale té¢ konsumueshme
5 (52,617,673) (52,549,213)
1 |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
5.1 (52,405,173) (52,495,895)
2 |Té tjera shpenzime
52 (212,500) (53,318)
6 |Shpenzime té personelit
6 (14,597,248) (11,532,042)
1 |Paga dhe shpérblime
|ragt dhe shper 6.1 (12,547,633) (9,922,785)
5 |Shpenzime t¢ sigurimeve shogérore/shéndetsore ( paragitur vegmas
" |nga shpenzimet pér pensionet ) 6.2 (2,049,615) (1,609,257)
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 7
8 [Shpenzime konsumi dhe amortizimi
8 (12,025,160) (5,422,352)
9 [Shpenzime t€ tjera shfrytézimi
’ 9 (15,029,588) (3,289,259)
10 |T€ ardhura té tjera
10 105,406 3,420
J:Té ardhura nga njésité ckonomike ku ka interesa pjesémarrése
|(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ckomomike brenda grupit)
10.1 -
, 'Teardhura nga investimet dhe huaté ¢ tjera pjesé ¢ aktiveve afatgjata
~ (paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ckonomike brenda grupit
{pizag & e ) grupit 102 108,441 :
nteresa té arkétueshém dhe (¢ ardhura té tjera té ngjashme
‘(pﬂrnqitur vegmas te ardhurat nga njésia ckonomike brenda grupit)
| 10.3 (3,035) 3,420
1 Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té
mbajtura si aktive afatshkurtra 11 = -
12 [Shpenzime financiare
12 (1,208,197) (192,047)
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ckonomike brenda grupit)
‘ 12.1 (1,208,197) (863,460)
2 iShpcnzimc té tjera financiare
! 12.2 : 671,413
13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet i
Fitimi/Humbja para tatimit (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)
14 14 9,585,060 (3,703,340)
15 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
. 15 (1,664,884) (194,446)
1 [Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
| 15.1 (1,664,884) (194,4406)
2 |Shpenzimi i tatim fitimit té sheyré isg)
3 |Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve i
16 |Fitimi/Humbija e vitit
16 7,920,176 (3,897,786)
17 |Fitimi/Humbja pér: . o
1 [Pronarét ¢ njésisé ekonomike mémé —_
2 |Interesat jo-kontrolluese
17.2 .
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Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese

Nr.

Pershkrimi i elementeve

Viti 2015

Viti 2014

Fitimi / humbja e vitit

7,920,176

(3,897,786)

Té ardhura t€ tjera gjithépérfshirése per vitin:

1 | Diferencat (+/-) nga pérkthimi 1 monedhés né veprimtari té huaja

2 |Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

3 iDiferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve financiare té mbajtura pér shitje

4 |Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin (B= 1+2+3+4)

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin (C=A+B) )

7,920,176

(3,897,786)

Totali i te ardhurave / humbjeve gjithépérfshirése pér:

5.1 |Pronarét e njésisé ekonomike mémé

5.2 Interesat jo-kontrolluese
I




